Facta ista uindicione quarto Idus Agustas anno XV regnante Redbertus Redbertus [sic] rex. [sic]

Sig+num [...]atger. Sig+num Gontelle, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Erm[...]. Sig+num Ansulfus. Sig+num Saburidus.

(*signe*) Viuas, sacer, qui hec scripsit [...] et die et ano [sic] qu[od supra]

1. *Pergamí tacat, probablement per contacte amb un altre pergamí i l'efecte de la humitat. A més, hi ha diversos forats petits, escampats arreu; així i tot, el text es pot refer gairebé del tot, a excepció d'alguns noms personals, entre els quals el del venedor i els dos dels compradors.*

Venda. *Honrat i la seva esposa Aldegarda venen a Guilabert [= Gilabert, Gelabert] i la seva esposa Adaltruda una mujada de vinya de deu destres com a mínim, que ells plantaren, al comtat de Manresa, [al terme/territori de Navarcles,] a l'església de Santa Maria de Navarcles, [església*

parroquial de Santa Maria de Navarcles, actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] *pel preu de dos mancusos, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1247.

[Venta] **inter Laicos de una vi[ñ]a te en** [Navarcles]¹

1010.¹ [ratllat, amb llapis] **1011 15-X**¹ [a sota, escrit amb llapis]

Venda de tierras entre particulares en Navarcles¹

[Navar]culas¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC 12

LLIGALL __ N.º 319

1

[sigles]¹

n. 1247¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Onradus, et uxor mea Eldegarda, uinditores sumus uobis Guilaberto, et uxor tua Adaltrude, emtores. Per anc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis modiada I de uinea minimum dextros X qui nobis per ostra edificacione siue per ullasque uoces. Et est ipsa uinea in comitatum Manresa, ad ipsum domum Sancta Maria Nauarculas. Et afrontat ipsa uinea: de orientis in terra de Mirone uel eres; et de meridie in uinea de uos comparatores uel eres uestros; et de occiduo similiter; et de circi similiter in uinea de uos comparatores uel eres uestros. Quantum in istas III^{or} afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa uinea nostra propria ab integrum cum exio et regresio suo, in precium manchosos II in rem ualentem. Et est manifestum. Et de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem ad omnia facere que uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui contra anc ista scriptura uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uindicare set in duplo uobis componat ipsa uinea cum sua inmeliacione. Et in antea ista scriptura firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omni que tempore.

Facta carta uindicionis Idus October anno XV regnante Radberto rege.

Sig+num Onradus. Sig+num Eldegarda, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Uuitardus. Sig+num Viues. Sig+num Galindo.

Neuolendus, sacer, scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.¹

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES [segell estampat, amb l'escut de l'entitat]

1. *Algunes arrugues.*

675

1011, novembre, 27.

Donació pietosa. *Llobató, Aeci i Gescafred, marmessors d'Orfeta, difunta, filla d'Isarn, donen al monestir de Sant Benet de Bages una mujada de vinya, que Orfeta tenia per document del seu pare Isarn, difunts, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la vora del riu*

Llobregat, a la Querosa. [la Querosa -mas desaparegut-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages]¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 89.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 380, pàg. 433, ex O.

de querosa. sunt VIII.¹

Donacio a S. Benet de Bages=¹

=**Rocafort**=
Querosa=¹

R N°. 159¹

Rocafort-la Chêrosa.¹

1012¹

Los Albaceas de Orseta hacen donacion à S. Benito de una modiata de viña en la Chêrosa en Rocafort.¹

27-XI-1011¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Lobatone et Aezius et Giscafredus, nos pariter in unum donatores sumus domum Sancti Benedicti cenobii. Manifestum est enim quia precepit nobis condam Orfeta, femina, quando ad extremam suam uenerit uolumptatem unde iudicium obligatum tenemus infra metas temporum asserie [sic] condicionis editus. Ut cartam donacione fecissemus sicuti et facimus ad domum Santi Benedicti de modiata I de uinea qui est in comitatu Minorisa, infra eius termines, prope flumen Lubricato, in locum que dicunt ad ipsa Cherosa, cum illorum afrontaciones, qui mihi aduenit Orfeta per cartam de genitori meo Isarni, condam. Certe sicut audiuius et uidimus in sua plena memoria quando iniunxit nobis de ipsa modiata de uinea sicut supra dixit ab omni integrietate, ad suum proprium de Sancti Benedicti, cum exiis uel regresiis earum. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc hista [sic] carta donacione mercedem largicionis consecuta uenerat ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat aut componamus prenotata uinea ad domum Sancti Benedicti in quadruplum, prout Sancti Patres sancxerunt. Et in antea huius carta donacionis gratiam plenissimam in omnibus obtineat firmitatem.

Facta carta donacione V Kalendas Decembris anno XVI regnante Radberto rege.

Sig+num Lobatone. Sig+num Aezius. Sig+num Giscafredus, qui ista carta donacione fecimus et firmabimus [sic] et firmare rogauimus. Sig+num Mirone. Sig+num Leopardus. Sig+num Andreo. Sig+num Salamon, sacer (SSS).

Danagildus, presbiter qui et monachus, qui ista carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Diversos forats petits. Algunes taques d'humitat, la major part de poca importància; només una, a la part superior, que afecta parcialment les tres primeres línies, no permet la lectura a ull nu, però amb l'ajuda d'una làmpada de llum ultraviolada no presenta cap problema.*

Venda. *Guillem ven a Ràmio, abat de Sant Benet de Bages, un alou que fou del seu pare Isarn, difunt, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la Querosa, [la Querosa -mas-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de tres peses d'or cuit.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 90.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 383, pàg. 436, ex **O**.

de querosa. sunt VIII.¹

R N° 27¹

K. [...]¹

Rocafort¹

cartas [...][...][...][...][...][...][...] quarosa [...][...] ubi [...][...]¹

Rocafort. Chêrosa.¹

1013.¹

Vvilelmo vende à Ramio Abad y al Monasterio sus tierras sitas en Rocafort donde dicen Chêrosa, cuyos limites designa, por el precio de tres piezas de oro cocido.¹

14-IV-1012¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Vuilelmus, uinditor sum tibi Ramio, abba, emptore. Per hanc scriptura uindictionis mee uindo tibi kasas cum solos et superpositos et curtes et ortos, terras et uineas, cultas et ermas, cum arboribus, et torculario, aquis aquarum, cum ipsos molinaris et garricis, qui mihi aduenit de genitori meo Isarni condam uel per quacumque uoce. Et est hec omnia in comitatu Minorisa, infra eius termines, in locum que dicunt ad ipsa Cherosa, prope flumen Lubricato. Et affrontat hec omnia: de horientem in medio flumine Lubricato; de meridie in ipso ponte petrisso; de occiduo in sumitate rocha; de circi in ipsa Rocha Tinnosa, et sic descendit ad flumen Lubricato. Quantum histas afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsas kasas cum solos et superpositos et curtes et ortos et torculario et terras et uineas, cultas et ermas, cum omni genera arborum cum ipsos molinaris et garricis in omnia et in omnibus quicquid ibi uisus sum abere uel possidere ipsa mea ereditate sic uindo tibi et ad Sancti Benedicti ad suum proprium cum exio uel regressio earum in propter precium pesas III de auro cocto. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hista carta uindictione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus tibi uel ad Sancti Benedicti in quadruplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea hista carta uindictio firma permaneat [*s'ha deixat*: modo uel] omnique tempore.

Facta hista carta uindictio XVIII Kalendas Madii anno XVI regnante Radbertus rege.

Sig+num Vuilelmus, qui hista uindictione feci et firmaui et [es deixa *testes*] firmare rogau. Sig+num Seniofredus. Sig+num Recosindus. Sig+num Miro.

Danagildus, presbiter et monachus, qui hanc carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Pergamí ben conservat, però la tinta s'ha deslluït força, especialment a la part central; en alguns punts la tinta s'ha escorregut (anvers).*

Venda. *Gali i la seva esposa Èlia, i Agefred i la seva esposa Guixola, [= Guix, Quíxol] venen a Garsenda, compradora, un alou al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Calders, a Almuçara, al bosc d'Amaful, [el Bosc de Mussarra -mas-, actual municipi de Monistrol de Calders, comarca de Bages] pel preu de cinc mancusos d'or cuit a Gali i quatre sous a Ajofred.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1248.

Venditores facte (?) alienis¹

C.[S.] N^o. 187¹

Calders.¹

1013.¹ [ratllat, escrit amb llapis] **1012 22-IV**¹ [a sota, escrit amb llapis]

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC _cal_

LLIGALL _1_ N^o. 10

n. 1248¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Galindo et uxori [sic] ma [sic] Ilia, et Egofredus et uxori mea Chixilo, uinditores sumus tibi Gicsendes, [sic; el nom apareix escrit *Gersindis* a Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, núm. 1252.2, i *Gersinde* a Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, núm. 1253] emtrice. Per anc [sic] scriptura uindicacionis nostre uindimus tibi in comitatum Minoris [sic], in apendicio Kallarios, in Almuzara, a boscho de Amafulo, in ibidem loco uindimus tibi [V, envoltat per un puntejat] chasas cum solos et superpositos et curtos [sic] et ortos, terras et uineas cum illorum arboribus et cum uimenarios, qui nobis aduenit de comparacione. Et afrontat ipsa ehc [sic] omnia quod superius scripta: de oriente in tera [sic] de Egofredo; de meridie in uinea Tortosana; de occiduo in tera [sic] Egofredo; de circi in boscho de me comparatrice. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi casas cum solos et superpositos et curtes et ortos, terras et uineas et arboribus qui ibidem sunt, ab intetegrum [sic] cum exio et regresio earum. In precidum [sic], a Galinno muchosos V de auro cocto, ad Egeofredo [sic] solidos [slds, amb signe d'abrev. travessant *ld*] IIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ehc [sic] omnia de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut uulusque [sic] homo qui contra anc [sic] ista carta uindicacione uenerit pro inrumpendum non oc [sic] ualeat uindicare set componat ipa [sic] ec [sic] omnia in duplo cum omne suam inmelioracione. Et in antea ista uindicacione firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.